茨空連第  １ 号
令和６年３月２２日

茨城県空手道連盟
 所属団体長 様
 高体連空手道専門部 御中
                                 茨城県空手道連盟
                                                     理事長 高橋 昇

   令和６年度第１回形・組手審判講習会及び審査会の開催について（ご案内）

 陽春の候、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
 日頃より、本連盟の諸事業につきましては特段のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
 さて、標記のことについては、下記の要領で開催することになりました。
 つきましては、御多忙のところ誠に恐縮に存じますが、多くの指導者並びに選手派遣、宜しく

お願い申し上げます。

記

 １ 日   時   令和６年４月２０日（土曜日）
                    受 付  ８時３０分～ ８時４５分
                     開講式  ８時５０分～ ９時００分
                    講習会  形 ： ９時００分～１２時００分（講義、実技、新規審査）
                組手：１３時００分～１７時００分   〃

 ２ 会   場       東日本技術研究所武道館 剣道場（堀原運動公園）
            茨城県水戸市新原 2-11-1  電話 029−251−8444

 ３ 講    師   形 ：剛柔流 益子勝徳、糸東流 渡辺芳朗、松濤館流 飛田暁
              和道流 駒木浩二 各先生
           組手：田中勇、駒木浩二、宮本康弘 各先生

 ４ 内    容      茨城県空手道連盟公認形・組手審判員講習会・審査会要領による

 ５ 受審資格者

※形審判員Ｂ級は、茨城県空手道連盟独自の資格とし、本連盟主催大会

等で審判員として委嘱するものとする。但し、講習会受講については

形・組手ともに資格を問わない。 ※審判員服装とする

受審資格 形 組手
A級 B級 ―

公認段位 ４段 以上 ３段 以上 ３段 以上
年齢 満２５歳 以上 満２３歳 以上 満２３歳 以上
技術資格 JSPOコーチ１ 以上 県組手審判員 以上 空手道歴７年 以上

 ６ 参加申込先   茨城県空手道連盟審判委員会事務長 大槻 貴世 宛
                     新規受審者、更新者は別紙申込み用紙に必要事項を記入のうえ、
           ４月１２日（金）迄にメールで申し込むこと。
           なお、受講のみの場合は事前申し込み不要、当日朝受け付ける。
             〒315-0125 石岡市山崎３７３１−７  携帯：090-3134-3837
                       ＰＣメール：koumin-naoya@khf.biglobe.ne.jp

 ７ 受  講  料      新規受審者 形 ／５，０００円（他登録料７，５００円）

組手／５，０００円（他登録料７，５００円）
                     更 新  者    ７，５００円（３年に１回必ず受講の事）
                     受講のみ者    ５，０００円（形・組手共通）

 ８ 持 参 品      茨空連・全空連会員証（期限切れ者は再入会してください。）
                     筆記用具、資格証、空手競技規定

 ９ 審査会試験方法

１０ そ の 他     本講習会は茨城県空手道連盟審判員技術向上及び全国・地区・都道府
          県審判員の育成を図ることを目的として行います。各地域・地区大会に
          おいて審判員として審判を行う指導者は必ず参加してください。また、
          ルールは毎年のように改定されます。新しいルールを共有し、大会に運
          用できるよう公認審判員は心掛けてください。
           なお、本講習会を受講された指導者より原則として各種大会への委嘱
          を行います。
           また今年度より、形、組手講習会を同日に開催する関係から原則組手の

みの参加は認めません。形から参加下さい。更に名簿へは勤務先住所の記

載をお願いします。仕事をされていない方は自宅の住所となります。

試験内容 形 組手

A級 B級 ―

筆記試験

問題数・時間

２５問・５０分

２５問・５０分

５０問・５０分

実技試験

・基本形１

「ゲキサイ第２」

・基本形２・３・４

「平安かピンアン五

段」を選択

２回演武する

基本形１～４

から選択

１回演武する

受審者が主審、副

審、監査を各 1回

行う。

評価実技試験 第一指定形８つの得

点と順位評価

第一指定形８つの

得点と順位評価

―